CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

INDICAÇÃO Nº. / 2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, ao Sr. Francisco
Alves Pereira Júnior – Gerente Regional da Empresa Baiana de Água e
Saneamento S.A. - EMBASA – Paulo Afonso, solicitando o desentupimento e
limpeza de toda a rede de esgoto que estão entupidas e transbordando no
Residencial Josefino Teixeira I,II e na estrada de acesso ao mesmo, colocando
em risco a saúde dos moradores e principalmente das crianças. O esgoto está
jorrando nas localidades supracitadas causando encomodos aos moradores e
aos que por ali transitam.

Sala das Sessões em 17 de março de 2023.

Valmir Araújo da Rocha
- Vereador -